
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 19/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 19 del 01-02-2021 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: OPERAZIONE "MARCHE SICURE" SCREENING GRATUITO 

COVID-19 PRESSO IL PALASPORT DI SARNANO - AFFIDAMENTO 

INTERVENTI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE AMBIENTI - IMPEGNO 

DI SPESA - CIG: ZF130743B6 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

VISTO il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico, con attribuzione, quindi, della titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° 

comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in 

economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio; 

VISTO l’art.36 comma 2, lett.a) del D.Lgs del 18 aprile 2016 n.50, così come modificato dalla 

Legge 11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 19/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

mentre, per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO inoltre l’art. 1 comma 2, della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 75.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza 

l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

con cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando 

la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

CONSIDERATO che con l’Operazione “Marche Sicure”, la Regione Marche ha promosso, su larga 

scala, un’iniziativa di screening per Covid-19 della popolazione regionale, per individuare, isolare e 

tracciare il virus; 

CHE nella programmazione predisposta dall’ASUR-Area Vasta 3- per l’effettuazione dei test 

gratuiti nel territorio, è stato individuato questo Comune per le date del 3 e 4 febbraio 2021; 

CHE a tal fine, per le operazioni di screening è stato deciso di utilizzare l’impianto sportivo del 

Palasport in via Scarfiotti, in quanto dotato di idonei spazi, sia all’interno che all’esterno, tali da 

poter gestire in maniera sicura il flusso delle persone e le varie fasi dei test; 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-2019 ed in particolare per quanto riguarda la sinificazione degli ambienti e pulizia delle 

superfici;  

RITENUTO, pertanto  che si rende necessario provvedere ai necessari interventi di pulizia 

approfondita e sanificazione ripetuta dei locali utilizzati per le operazioni di screening presso il 

Palasport, ivi compresi gli spazi di ingressi, spogliatoi e servizi igienici; 

CONTATTATA la Ditta Co.Work Società Cooperativa, con sede in via Villa Rustici, n. 87, CAP 

63857, Amandola (FM)  P. IVA 02203730441 che ha già eseguito interventi similari per conto di 

questo Comune, e, che ha dato la propria disponibilità ad effettuare gli interventi di sanificazione in 

tempi brevi e comunque secondo le tempistiche richieste; 

VISTO il preventivo prodotta dalla ditta Co.Work Società Cooperativa come di seguito riportato: 

 

Ditta  Descrizione Importo €. Cap. 

Co.Work Soc. Coop. 

 P.IVA 02203730441 

Servizio di pulizia e sanificazione ambientale mediante 

trattamento con perossido di idrogeno presso Palasport 

di Sarnano – n. 3 interventi 850,00 

 

 Totale  850,00 €  

 IVA 22%  187,00 €  

CIG: ZF130743B6 TOTALE GENERALE 1.037,00 € 4250 

 

VERIFICATO che il prezzo, offerto dalla Ditta sopra descritta risulta congruo e rispondente alle 

attuali condizioni di mercato; 

RITENUTO di procedere con urgenza all’affidamento del suddetto servizio per garantire le 

necessarie condizioni igieniche e di sicurezza sanitaria durante le operazioni di screening; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 19/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

ATTESO che detta prestazione di servizio rientra tra le tipologie di appalto sotto soglia, per le quali 

è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

n. 50/2016 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

DATO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato acquisito il CIG n. ZF130743B6; 

VISTO che la somma complessiva di € 1.037,00 trova disponibilità finanziaria al codice di bilancio 

01.05-1.03.02.09.008 (ex cap. 4250) del corrente B.P, in corso di formazione; 

PRESO ATTO che la Legge 17 luglio 2020, n. 77, ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 

19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis, dell’art. 106 e s.m.i., prevede il differimento per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2021 al 31 Marzo 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio; 

RILEVATA la regolarità delle procedure; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare l‘art. 107, 

comma 3, lettera d) e l’art. 183, comma 9;  

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, per le parti ancora in 

vigore;  

DETERMINA 

 DI RITENERE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI AFFIDARE alla Ditta Co.Work Società Cooperativa, con sede in via Villa Rustici, n. 87, 

CAP 63857, Amandola (FM)  P. IVA 02203730441, il servizio di pulizia, disinfezione e 

sanificazione dei locali presso il Palasport di Sarnano, per l’effettuazione degli screening per 

isolare e tracciare il virus Covid-19 nella popolazione nei giorni 3 e 4 Febbraio 2021, con le 

modalità indicate da questo Ufficio Tecnico e secondo le condizioni riportate nel preventivo 

sopra richiamato, per l’importo complessivo di € 850,00 oltre IVA al 22% e quindi per un totale 

di  € 1.037,00; 

 DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.037,00 imputandola al codice di bilancio 01.05-

1.03.02.09.008 (ex cap. 4250) del Bilancio di previsione 2021 in corso di formazione, dando 

mandato al Responsabile del Servizio finanziario di procedere al pagamento delle singole 

prestazioni e/o forniture sulla base della documentazione fiscale vistata per regolarità da questo 

ufficio; 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario e 

diverrà esecutivo con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 19/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-03-2021                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 25-03-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Sabrina Tidei 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

